

# **BRIHANMUMBAI MAHANAGARPALIKA**

## **TREE AUTHORITY** **PUBLIC NOTICE**


In accordance with the provision under section 8(3) (a) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975 (As modified upto January, 2018), all concerned are hereby informed that proposals have received by the Tree Authority for granting permission for removal of affected trees.

Sr. no.	Zone	Site Address	Developers / Applicant	Existing Trees	Trees to be cut	Trees to be transplanted
1	V	Cutting / transplanting of trees coming in proposed development of 'U' turn bridge I between the BKC connector bridge and Swami Narayan flyover on E.E. Highway in 'L' Ward.	Asst. Engineer (Roads) E.E. Highway	23	Nil	(Tree no. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 13, 16, 17, 18, 18A, 20, 21 & 22) <b>Total : 14 tree</b>
2	V	Cutting / transplanting of trees affected in proposed development on plot bearing C.T.S. No. 763/A/1 & others of Village Borla. Chembur, Mumbai in 'M/East' Ward.	Shri. Sandeep Runwal	39	(Tree no. 1 to 4 & 9) <b>Total : 05 trees</b>	(Tree no. 5, 5A, 6, 7, 8 & 10) <b>Total : 06 trees</b>
3	V	Cutting / transplanting of trees coming in proposed construction of commercial building on plot bearing C.T.S. No. 792, 792/1 to 16 of Village Chembur, situated at R.C. Marg, near Chembur Station, Chembur (W), Mumbai in 'M/West' Ward.	M/s. B.H.Wadhava & Chhadva Asso.	26	(Tree no. 17 & 18 ) <b>Total : 02 trees</b>	Nil
4	VI	Cutting / transplanting of trees coming in proposed redevelopment of existing building on plot bearing C.T.S. No. 5012 to 5018 of Village Ghatkopar-Kirol, F.P. No. 15 of TPS Ghatkopar no.1, Khokhani Lane, Ghatkopar (E), Mumbai in 'N' Ward.	M/s. Architect Yash Agarwal	34	(Tree no. 1, 3, 5 (dead), 17, 19, 21, 24, 26, 27, 29 & 34) <b>Total : 11 trees</b>	(Tree no. 2, 14, 18, 20, 31 & 33) <b>Total : 06 trees</b>
5	VI	Cutting / transplanting of trees coming in alignment of proposed building Hostel no. 12E on plot B in layout on land bearing C.T.S. No. 68 of Village Paspoli for Indian Institute of Technology, Bombay, Powai, Mumbai in 'S' Ward.	M/s. Planoscapes Architects	55	(Tree no. 9 (dead), 10 (dead), 31, 32 (dead), 36 & 39(dead) <b>Total : 06 trees</b>	(Tree no. 1, 2, 3, 4, 22, 24, 28, 37 & 55) <b>Total : 09 trees</b>
6	VI	Cutting / transplanting of trees coming in proposed redevelopment of bldg known as Guru Chhaya Co.Op.Hsg.Soc.Ltd., on plot bearing C.T.S. No. 438 of Village Mulund, Mulund (E), Mumbai in 'T' Ward.	M/s. A. R. Design Studio (Architects)	28	(Tree no. 6 (dead), 7, 10, 16 & 17 ) <b>Total : 05 trees</b>	(Tree no. 8 & 12) <b>Total : 02 trees</b>

Objections or suggestions from citizens for aforesaid proposals, if any, are requested to send the objections / suggestions on Email- [sg.gardens@mcm.gov.in](mailto:sg.gardens@mcm.gov.in) on or before dt. 03 /01/2025 or remain present with Objections or suggestions for hearing which will be conducted on dt. 03 /01/2025 at 4.30 p.m to 5.00. p.m at the office of Supdt.of Gardens & Tree officer. Applications / Mails received after the said date will not be entertained by this office which may please be noted.

### **Supdt.Of Gardens & Tree officer**

Office of Supdt. Of Gardens & Tree Officer,  
2<sup>nd</sup> Floor, Humboldt Penguin Bldg,  
V.J.B Udyan & Zoo, Sant. Savta Mali Marg,  
Byculla (East), Mumbai-400 027  
Tel. No.23742162  
Email -[sg.gardens@mcm.gov.in](mailto:sg.gardens@mcm.gov.in)

  
Supdt. Of Gardens  
& Tree Officer

**वृहन्मुंबई महानगरपालिका**

**वृक्ष प्राधिकरण**

**सूचना**

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) वृक्ष संरक्षण व जतन अधिनियम 1975 (जानेवारी, 2018 पर्यंत सुधारलेला) कलम 8 (3) (क) मधील तरतूदीनुसार सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, मा. म.न.पा. आयुक्त / अध्यक्ष, वृक्ष प्राधिकरण यांच्याकडे सदर अधिनियमांचे कलम 8 (6) अंतर्गत बाधित झाडे काढण्यासाठी परवानगी मिळावी म्हणून प्रस्ताव प्राप्त झालेले आहेत.

अ. क्र.	परि	जागेचा पत्ता	विकासक/अर्जदार	एकूण झाडे	कापण्यासाठी प्रस्तावित झाडे	पुनर्रोपणासाठी प्रस्तावित झाडे
1	2	3	4	5	6	7
1	5	'एल' विभागातील बी.के.सी. ला जोडणारा पुल ते स्वामी नारायण उड्डाणपुल दरम्यान प्रस्तावित यु टर्न पुलाच्या (U turn bridge) कामात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	सहा.अभियंता (रस्ते) पुर्व द्रुतगती मार्ग	23	निरंक	(वृक्ष क्र. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 13, 16, 17, 18, 18A, 20, 21 आणि 22) एकूण : 14 वृक्ष
2	5	'एम/पूर्व' विभागातील बोरला गावचा न.भू.क्र. 763/ए/1 आणि इतर, चेंबूर, मुंबई येथे प्रस्तावित विकासकामात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	श्री. संदीप रुनवाल	39	(वृक्ष क्र. 1 ते 4 आणि 9) एकूण: 05 वृक्ष	(वृक्ष क्र. 5, 5 ए. 6, 7, 8 आणि 10 ) एकूण: 06 वृक्ष
3	5	'एम/पश्चिम' विभागातील चेंबूर गावचा न.भू.क्र. 792, 792/1 ते 16, चेंबूर रेल्वे स्थानकाजवळ, आर.सी. मार्ग, चेंबूर (पश्चिम), मुंबई येथे प्रस्तावित व्यवसायिक इमारतीच्या कामात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	मे. बी.एच.वाधवा आणि छाडवा असोशिएट्स	26	(वृक्ष क्र. 17 आणि 18) एकूण: 02 वृक्ष	निरंक
4	6	'एन' विभागातील घाटकोपर-किरोळ गावचा न.भू.क्र. 5012 ते 5018, एफ.पी. नं. 15, टी.पी.एस. नं. 1, खोखाणी लेन, घाटकोपर (पूर्व), मुंबई येथील इमारतीच्या प्रस्तावित पुनर्विकास कामात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	मे. आर्किटेक्ट यश अगरवाल	34	(वृक्ष क्र. 1, 3, 5 (मृत), 17, 19, 21, 24, 26, 27, 29 आणि 34) एकूण: 11 वृक्ष	(वृक्ष क्र. 2, 14, 18, 20, 31 आणि 33) एकूण: 06 वृक्ष
5	6	'एस' विभागातील पासपोली गावचा न.भू.क्र. 68, प्लॉट-बी, आय.आय.टी लेआऊट, पवई, मुंबई येथे प्रस्तावित हॉस्टेल क्र. 12 इ च्या संरेखनात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	मे. प्लानोस्केप आर्किटेक्ट	55	(वृक्ष क्र. 9 (मृत), 10 (मृत), 31, 32 (मृत), 36 आणि 39(मृत)) एकूण: 06 वृक्ष	(वृक्ष क्र. 1, 2, 3, 4, 22, 24, 28, 37 आणि 55) एकूण: 09 वृक्ष
6	6	'टी' विभागातील मुलुंड गावचा न.भू.क्र. 438, व्ही.बी. फडके मार्ग, मुलुंड (पूर्व), मुंबई येथील येथील गुरु छाया को.ऑप.हौ.सोसायटीच्या प्रस्तावित पुनर्विकासकामात बाधित वृक्ष कापणे / पुनर्रोपित करणेबाबत.	मे. ए. आर. डिझाईन स्टुडिओ (आर्किटेक्ट्स)	28	(वृक्ष क्र. 6 (मृत), 7, 10, 16 आणि 17) एकूण: 05 वृक्ष	(वृक्ष क्र. 8 आणि 12) एकूण: 02 वृक्ष

उपरोक्त प्रस्तावांविषयी आक्षेप वा सूचना असल्यास, उद्यान अधीक्षकांच्या [sg.gardens@mcgm.gov.in](mailto:sg.gardens@mcgm.gov.in) किंवा [dysg.ta@mcgm.gov.in](mailto:dysg.ta@mcgm.gov.in) या ई-मेल आयडीवर दि. 03/01/2025 पर्यंत पाठविण्यात याव्यात. अथवा, दिनांक 03/01/2025 रोजी दुपारी 4:30 ते 5:00 वाजता खाली नमुद केलेल्या पत्त्यावर, उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी यांच्या कार्यालयात आपल्या लेखी आक्षेपासह उपस्थित रहावे. सुनावणीच्या तारखेनंतर प्राप्त तक्रारी / सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत, याची नोंद घ्यावी.

**उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी**

उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी यांचे कार्यालय  
वीरमाता जिजाबाई भोसले उद्यान व प्राणिसंग्रहालय,

२ रा मजला, हम्बोल्ट पेंग्विन कक्ष,

संत सावता माळी मार्ग,

भायखळा (पूर्व), मुंबई - ४०००२७

दूरध्वनी क्र. २३७४२९६२

ई-मेल : [sg.gardens@mcgm.gov.in](mailto:sg.gardens@mcgm.gov.in)

उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी

आक्षेप / सुचना नोंदविण्याचा नमुना

Formats for submitting suggestions / objections

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ अंतर्गत कलम ८(३) (क) मधील तरतूदी नुसार वृक्ष काढण्याच्या प्रस्तावाबाबत आक्षेप / सुचना मागविण्यासाठी

Inviting Suggestions / Objections to the proposals for removal of trees as per provision under section 8 (3) (c) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975.

१) पुर्ण नाव - \_\_\_\_\_

1) Full Name- \_\_\_\_\_

२) वय- \_\_\_\_\_

2) Age- \_\_\_\_\_

३) संपूर्ण पत्ता- \_\_\_\_\_

3) Detailed Address- \_\_\_\_\_

४) भ्रमणध्वनी क्र. \_\_\_\_\_

४) Mobile No- \_\_\_\_\_

५) आधार क्र. \_\_\_\_\_

5) Aadhar No- \_\_\_\_\_

६) शिक्षण - \_\_\_\_\_

6) Educational Qualifications - \_\_\_\_\_

७) व्यवसाय / हुद्दा व पद - \_\_\_\_\_

7) Occupation / Designation - \_\_\_\_\_

८) प्रस्तावाचे नाव - \_\_\_\_\_

8) Name of Project / Proposal- \_\_\_\_\_

९) आपली सुचना आहे की आक्षेप - \_\_\_\_\_

9) Whether is your Suggestions / Objections - \_\_\_\_\_

१०) सदर प्रकल्पात आपण बाधित आहेत का (होय / नाही)- \_\_\_\_\_

10) Whether you are affected by this project (Yes/No)- \_\_\_\_\_

११) या प्रस्तावाबाबत आपले काही न्यायालयीन प्रकरण आहे का ? - \_\_\_\_\_

11) Do you have any pending litigation about this proposal - \_\_\_\_\_

१२) सविस्तर सुचना / आक्षेप - \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

12) Detailed Suggestions / Objections -

दिनांक-

Date-

स्वाक्षरी-

Signature-